
 

 

 

 

 

Stránka 1 z 20 

Smlouva o dodávce hardware a software a poskytnutí 

souvisejících služeb 

(dále jen „smlouva“) 

 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi 

následujícími smluvními stranami: 

 

1. Objednatel:  

České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700  

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, 160 00 

adresa kanceláře: Konviktská 20, Praha 1, 110 00 

zastoupená: doc. Ing. Pavlem Hrubešem, Ph.D., děkanem fakulty   

(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“) 

 

a 

 

2. Dodavatel:  

Název: KH servis a.s.  

IČO: 45279748 

DIČ: CZ45279748 

se sídlem: Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis. zn. B 14892 

zastoupený: Ing. Jiřím Kolářem, předsedou představenstva 

bankovní spojení: ČSOB, a.s.  

číslo účtu: 117502303/0300 

(dále jen „dodavatel“; objednatel a dodavatel společně dále jen „smluvní strany“ nebo 

jednotlivě „smluvní strana“) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Stránka 2 z 20 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Projekt C-ROADS je víceletý mezinárodní projekt běžící paralelně v 18 evropských zemích 

a spolufinancovaný z evropského dotačního programu CEF (Connecting Europe 

Facility), přičemž jeho cílem je zavádění vzájemně interoperabilních C-ITS služeb na 

evropské silnice, dálnice a města. Za tímto účelem vznikla mezinárodní C-ROADS 

Platforma, jejímž hlavním úkolem je zajištění interoperability technických a funkčních řešení 

v jednotlivých státech tak, aby řidič při překročení hranic dostával stejně kvalitní a 

srozumitelnou službu jako v jeho domovské zemi. Výstupy této platformy jsou reflektovány 

i ve specifikacích této smlouvy. V tomto kontextu vznikl v České republice projekt C-

ROADS Czech Republic, který je koordinován Ministerstvem dopravy a který má za úkol 

mezi léty 2016 – 2020 systematicky implementovat C-ITS systémy a poskytovat související 

služby na vybraných českých dálnicích, silnicích I. třídy, ve městech a na železničních 

přejezdech. Tyto systémy budou realizovány na základě společných specifikací, které 
reflektují výstupy C-ROADS Platformy a další specifické požadavky zainteresovaných 

subjektů; 

(B) Touto smlouvou bude realizována část projektu objednatele s názvem „Projekt C-ROADS 

Czech Republic“, evidenční číslo projektu: 2015-CZ-TM-0188-M (dále jen „Projekt“), jehož 

realizace je spolufinancována z prostředků Evropské unie v rámci dotačního programu CEF 

(Connecting Europe Facility);  

(C) Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku podlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem: „Dodávka a provoz systému pro testování a certifikaci jednotlivých komponent C-

ITS systému v rámci projektu C-ROADS Czech Republic“ (dále jen „veřejná zakázka“), 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“); 

(D) Dodavatel prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech 

potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje 

vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této 

smlouvy; 

(E) Dodavatel prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto 

smlouvou prověřil, že požadavky objednatele a předložené podklady týkající se předmětu 

smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a 

technologie, a že předmět smlouvy dle čl. I. této smlouvy je schopen realizovat za smluvní 

cenu uvedenou v článku II. této smlouvy;  

(F) Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy v plném rozsahu seznámil s 

podmínkami v místě plnění, že tyto podmínky shledává pro plnění této smlouvy zcela 

vyhovujícími a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k plnění této smlouvy; 

 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

 

  



 

 

 

 

 

Stránka 3 z 20 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad, na své nebezpečí a v níže uvedeném 

termínu poskytnout objednateli následující plnění:  

1.1. dodávku hardware specifikovaného v Příloze č. 1 této smlouvy, včetně zejména, 

nikoliv však výlučně:  

(i) 1 ks mobilního PC (laptop) včetně operačního systému LINUX nebo Windows 

10 a  

(ii) 2 ks C-ITS hybridních jednotek umožňující v nastavení použití jako OBU nebo 

RSU jednotky (tyto jednotky musí umožnit komunikaci pomocí ITS G5 a LTE)  

(dále také jen „Hardware“); 

1.2. dodávku software specifikovaného v Příloze č. 1 této smlouvy, včetně zejména, nikoliv 

však výlučně:  

(i) dodávky SW stacku dle specifikací ETSI,  

(ii) dodávky SW stacku dle specifikací C-ROADS a ETSI,  

(iii) vývoje a dodání SW aplikace „Simulátoru“ (dále rovněž uváděno jako „C-ITS 

SIM“) pro potřeby testovacího provozu, logování vysílaných a přijímaných 

zpráv, vyhodnocování výstupů testování instalované na PC,  

(iv) dodávky SW instalovaného na C-ITS jednotky pro potřeby ověření Use Cases 

a komunikaci s RSU  

(dále také jen „Software“; Hardware a Software dále společně také jen jako 

„Zařízení“); 

1.3. veškeré potřebné příslušenství k Zařízení, včetně převodu vlastnického práva k 

Zařízení a k jeho příslušenství, poskytnutí licencí k dodanému Zařízení ve smyslu čl. 

XI. této smlouvy a zajištění veškerých atestů, certifikátů a prohlášení o shodě k Zařízení 

a jeho příslušenství; 

1.4. činnosti spojené s provedením funkčních integrací C-ITS SIM na Integrační Platformu 

projektu C-ROADS Czech Republic; 

1.5. činnosti spojené s provedením funkčních integrací C-ITS SIM a 2ks C-ITS hybridních 

jednotek na PKI infrastrukturu; 

1.6. činnosti spojené s provedením funkční integrace OBU/RSU jednotek do nástroje C-

ITS SIM; 

1.7. provedení instalace, implementace a konfigurace Zařízení v místě plnění, jeho 

testování a ověření správné funkce, případně jeho seřízení a provedení dalších úkonů 

nutných pro to, aby Zařízení mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel, a uvedení Zařízení 

do plného provozu, a to vše způsobem a v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této 

smlouvy; 

1.8. dodání technické dokumentace, zejména provozní dokumentace a návodů k obsluze a 
údržbě, v českém jazyce (nebude-li mezi smluvními stranami dohodnut jiný jazyk), v 

rozsahu a provedení, které umožní bezproblémovou obsluhu Zařízení a uvedení do 

provozu, trvalý provoz a jeho údržbu a dodání případné další dokumentace 

specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy, vše v elektronické podobě;  

1.9. zaškolení 3 (tří) pracovníků objednatele v obsluze a údržbě Zařízení; 



 

 

 

 

 

Stránka 4 z 20 

1.10. činnosti specifikované v Příloze č. 1 spojené s testováním objednatelem požadovaných 

scénářů v rámci C-ROADS Czech Republic, pilotním ověřováním, podporou a 

provozem systému po dobu nejdéle do 30.11.2020 a zároveň v rozsahu max. 100 

člověkodní; a  

1.11. poskytnutí dalších shora výslovně nespecifikovaných dodávek a činností, které jsou 

však nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci ostatních shora uvedených plnění; 

(plnění dle odst. 1.1. až 1.11. výše společně dále jen jako „Plnění“).  

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za řádně poskytnuté Plnění cenu 

ve výši a za podmínek uvedených v této smlouvě.  

3. Veškeré dodané Zařízení, služby a jiné Plnění poskytnuté dodavatelem musí splňovat veškeré 

požadavky a parametry a mít vlastnosti uvedené v Příloze č. 1 a Příloze č. 5 této smlouvy. 

Veškeré dodané Zařízení musí být nové, nerepasované a vyhovující všem platným právním 

předpisům a normám ČR a EU, tj. zejména bezpečnostním, technickým, kvalitativním, 

zdravotním apod., pro předmětné Zařízení. Hardware musí být v prvotřídní kvalitě. V rámci 

Plnění dodaná dokumentace musí být zpracována v dostatečné podrobnosti odpovídající 

jejímu účelu. Konfigurace Software bude provedena v souladu s požadavky objednatele 

stanovenými v této smlouvě, popř. upřesněnými objednatelem při plnění smlouvy. 

4. Plnění bude dodavatelem poskytnuto v souladu se specifikací uvedenou v této smlouvě, a 

pokud se tak smluvní strany v průběhu plnění smlouvy dohodnou, i v souladu s 

odsouhlasenou projektovou dokumentací (tj. zejména technickou zprávou popisující skutečné 

provedení systému, soupisem hlavních komponent zařízení a uživatelskými návody a 

příručkami). Odsouhlasená projektová dokumentace se stává okamžikem jejího schválení 

oběma smluvními stranami závaznou a smluvní strany jsou povinny se jí řídit; pokud by však 

příslušná projektová dokumentace znamenala změnu smlouvy, jsou smluvní strany povinny 

postupovat dle odst. 6 níže (tj. zejména uzavřít písemný dodatek k této smlouvě, budou-li pro 

takový postup splněny podmínky). 

5. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že veškeré Plnění jím dodané podle této smlouvy bude 
prosté právních vad (zejména, nikoliv však výlučně, že na žádném Software ani jiném 

Zařízení nebudou váznout žádná práva třetích stran, která by objednatele jakkoliv omezovala 

v jejich užívání způsobem a v rozsahu stanoveném touto smlouvou) a zavazuje se odškodnit 

v plné výši objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní jakýkoli nárok plynoucí z 

právní nebo jiné vady poskytnutého Plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý 

v souvislosti s plněním dodavatele podle této smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl 

k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání výstupů Plnění či jeho části, 

zavazuje se dodavatel na vlastní náklady zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady 

takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle této smlouvy, přičemž 

současně nebudou dotčeny ani nároky objednatele na náhradu škody. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavateli upřesnění či změnu rozsahu, 

provedení a technických parametrů Plnění, je-li to nutné k řádnému dosažení účelu 

sledovaného touto smlouvou, a dodavatel je povinen na takovou změnu přistoupit. Změny 

smlouvy lze realizovat pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, v němž bude 

zejména sjednán rozsah změn Plnění a jejich případný dopad na cenu sjednanou v této 

smlouvě a na dobu plnění. Jakékoliv změny této smlouvy lze provést pouze za předpokladu, 

že budou pro takový postup splněny podmínky stanovené v ZZVZ. 

7. Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně uvádějí, že dodavatel nemá právo na 

žádné další platby za vícepráce, dodatečné služby či jiná plnění jím poskytnutá objednateli 



 

 

 

 

 

Stránka 5 z 20 

nad rámec předmětu plnění dohodnutého v této smlouvě, pokud objednatel jejich poskytnutí 

a cenu předem neodsouhlasil. 

 

II. CENA 

1. Smluvní strany sjednávají celkovou cenu za poskytnutí Plnění dle této smlouvy takto:    

• Celková cena bez DPH: 3.990.000,- Kč (slovy: třimilionydevětsetdevadesáttisíc korun 

českých) 

• DPH 21 %: 837.900,- Kč (slovy: osmsettřicetsedmtisícdevětset korun českých) 

• Celková cena včetně DPH: 4.827.900,- Kč (slovy: 

čtyřimilionyosmsetdvacetsedmtisícdevětset korun českých) 

2. Dílčí ceny vybraných položek celkové ceny jsou rozepsány v Příloze č. 3 této smlouvy. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena sjednaná v odst. 1 (včetně dílčích cen 

jednotlivých položek dle Přílohy č. 3 této smlouvy) je konečná, nepřekročitelná a neměnná a 

jsou v ní zahrnuty veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádné a včasné splnění celého 

předmětu této smlouvy za podmínek v ní sjednaných. Cena obsahuje zejména náklady na 

pořízení Zařízení, náklady na dopravu Zařízení do místa plnění včetně případných nákladů 

na manipulační mechanismy, náklady na pojištění, ostrahu Zařízení do jeho předání a 
převzetí, daně, poplatky a cla spojená s dodávkou Zařízení, náklady na dokumentaci, náklady 

na likvidaci odpadů vzniklých při dodávce Zařízení, náklady na instalaci a implementaci 

Zařízení v místě plnění, náklady na zaškolení zaměstnanců objednatele, apod. Smluvní strany 

výslovně uvádějí, že v ceně je zahrnuta i odměna dodavatele za poskytnutí vlastnických práv, 

majetkových práv, licencí a veškerých dalších práv dle této Smlouvy. Dodavatel prohlašuje 

a zavazuje se, že do budoucna nebude on ani jeho zaměstnanci nebo jiné osoby vznášet 

jakékoli další nároky, včetně zejména případných nároků na dodatečnou odměnu ve smyslu 

§ 58 odst. 6 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“) vůči objednateli ani vůči žádné jiné osobě, které případně objednatel 

poskytne práva k Plnění nebo jakékoliv jeho části. 

4. Dodavatel jako plátce DPH připočítává k ceně bez DPH daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. 

Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je dodavatel 

oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 

uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek 

ke smlouvě, postačuje písemné oznámení dodavatele o takové změně. 

 

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel zaplatí dodavateli sjednanou cenu za poskytnutí Plnění prostřednictvím dílčích 
plateb na základě faktur vystavených dodavatelem a doručených objednateli, jak je uvedeno 

níže: 

 

Faktura Fakturovaná částka Datum fakturace 

Faktura č. 1 2.990.00,- Kč bez DPH 
 

po řádném ukončení etapy T1 
(tj. po podpisu Protokolu o 

předání a převzetí Plnění 



 

 

 

 

 

Stránka 6 z 20 

spadajícího do etapy T1 oběma 

smluvními stranami) 

 

Faktury č. 2 

až č. X 

po skončení každého kalendářního 

měsíce, ve kterém dodavatel poskytoval 

služby spadající do etapy T2, dodavatel 

v souladu s touto smlouvou vystaví a 

zašle objednateli fakturu na částku 
vypočítanou jako součin (A) celkového 

počtu člověkodnů, které dodavatel 

v příslušném kalendářním měsíci strávil 

výkonem činností spadajících v souladu 

s touto smlouvou do etapy T2 a které 

splňují podmínky stanovené v čl. VII. 

této smlouvy (zejména čl. VII. odst. 5 

této smlouvy), a (B) nabídkovou cenou 

účastníka za poskytování služeb 
konzultační a realizační podpory v 

rozsahu 1 člověkodne dle oceněného 

položkového rozpočtu, který tvoří 

Přílohu č. 3 této smlouvy 

 

fakturace bude probíhat 

průběžně, a to vždy do 14 

kalendářních dnů po skončení 

každého kalendářního měsíce, 

ve kterém dodavatel poskytoval 
služby spadající do etapy T2 

2. Faktury musí splňovat veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů vyžadované platnými 

právními předpisy (zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění). Faktura musí dále obsahovat název veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena 

tato smlouva, a informaci, že se jedná o projekt C-ROADS Czech Republic“, evidenční číslo 

projektu: 2015-CZ-TM-0188-M. 

3. Součástí každé faktury vystavené dodavatelem v rámci etapy T2 bude výkaz vykonaných 

činností vystavený dodavatelem za příslušný kalendářní měsíc a schválený objednatelem ve 

smyslu čl. VII. odst. 2 této smlouvy. 

4. Lhůta splatnosti jakýchkoli částek fakturovaných dodavatelem dle této smlouvy činí 30 

(třicet) dnů a počíná běžet dnem doručení faktury objednateli. Nebude-li faktura splňovat 

náležitosti stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou nebo nebude-li obsahovat 

správné nebo úplné údaje (včetně případu, kdy k faktuře vystavené dodavatelem v rámci 

etapy T2 nebude přiložen objednatelem schválený výkaz vykonaných činností nebo bude-li 

přiložený výkaz vykonaných činností chybný), je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit 

zpět dodavateli s vytknutím chyb k opravám. Lhůta splatnosti začíná v takovém případě 

plynout až doručením nové, opravené faktury. 

5. Platby podle této smlouvy budou prováděny v korunách českých (Kč) bezhotovostním 

převodem na účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nebo na jiný účet uvedený 

dodavatelem. Platba (úhrada) je pokládána za provedenou dnem odepsání příslušné částky z 

bankovního účtu objednatele. 

6. Objednatel neposkytuje dodavateli žádné zálohy.  

 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 



 

 

 

 

 

Stránka 7 z 20 

1. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli Plnění (resp. příslušné části Plnění) dle čl. I této 

smlouvy v následujících etapách:  

 

2. Podrobnosti týkající se průběhu a ukončení jednotlivých etap uvedených výše jsou uvedeny 

v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Sjednaná doba plnění se prodlužuje o dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti 

oprávněně vyžádané dodavatelem dle této smlouvy, pokud byl objednatel povinen takovou 

součinnost poskytnout. 

4. Místem plnění této smlouvy jsou prostory na adrese: České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta dopravní, Konviktská 20, Praha 1, 110 00, Česká republika. 

 

V. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Dodavatel je povinen při poskytování Plnění postupovat se znalostí a odbornou péčí, která je 

očekávána od dodavatele, který má veškeré dostupné požadované znalosti a nejnovější 

relevantní zkušenosti v předmětné oblasti. Dodavatel se dále zavazuje:  

a) dbát při poskytování Plnění oprávněných zájmů objednatele a tyto zájmy chránit; 

b) počínat si při poskytování Plnění tak, aby nedošlo k infikaci Software virem či jiným 

škodlivým kódem (malware, apod.) způsobujícím narušení zabezpečení či funkčnosti 

Software; 

c) neprodleně oznámit listinnou nebo elektronickou formou objednateli překážky, které mu 

brání v plnění předmětu smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 

předmětu smlouvy; 

d) upozornit objednatele na potenciální rizika vzniku újmy a včas a řádně dle svých 
možností a pokynů objednatele provést bezodkladně taková opatření, která riziko vzniku 

újmy v možném rozsahu vyloučí nebo sníží; 

Etapa  Název etapy Lhůta pro poskytnutí 

Plnění spadajícího do 

příslušné etapy (doba 

plnění) 

Plnění spadající do 

etapy 

Způsob ukončení 

etapy  

T1 Dodávka, 

instalace a 

zprovoznění  

T + 5 měsíců 

(T = den nabytí účinnosti 

této smlouvy) 

  

Dodání, instalace a 

zprovoznění systému 

C-ITS, včetně 

zejména plnění 

uvedeného v čl. 1.1 

až 1.9 této smlouvy 

Podpis protokolu o 

předání a převzetí 

Plnění spadajícího do 

etapy T1 oběma 

smluvními stranami 

T2  Provoz systému  průběžně v období od T1 

nejdéle do 30.11.2020 

nebo do vyčerpání limitu 

100 člověkodnů dle 

vyžádání objednatelem 

(T1 = den ukončení etapy 

T1) 

Podpora při provozu 

systému C-ITS, 

včetně zejména 

plnění uvedeného 

v čl. 1.10 této 

smlouvy 

Podpis protokolu o 

předání a převzetí 

Plnění spadajícího do 

etapy T2 oběma 

smluvními stranami 



 

 

 

 

 

Stránka 8 z 20 

e) informovat objednatele o plnění svých povinností podle této smlouvy a o důležitých 

skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních stran; 

f) písemně anebo prostřednictvím e-mailu zaslaného zástupci objednatele projednávat s 

objednatelem postup prací a oznámit objednateli, jaká je požadovaná součinnost 

objednatele a jaký je její požadovaný rozsah; dodavatel je přitom povinen povahu a 

rozsah požadované součinnosti specifikovat vždy maximálně konkrétně a je povinen o 

součinnost požádat v dostatečném předstihu;  

g) chránit data v systémech objednatele před ztrátou nebo poškozením a přistupovat k nim 
a užívat je pouze v souladu s touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a 

zájmy objednatele; 

h) v případě ukončení trvání smlouvy předat objednateli veškerá data, zdrojové kódy a další 

dokumenty, které v souladu s touto smlouvou náležejí objednateli nebo ke kterým jsou 

objednateli udělována oprávnění, a po převzetí daných dat a dokumentů objednatelem 

takové dokumenty a data, která náleží výlučně objednateli, smazat, jsou-li uloženy 

kdekoliv v systému dodavatele. 

2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele mající příslušnou kvalifikaci 

a odbornou způsobilost. Kvalifikaci a odbornou způsobilost svých pracovníků je dodavatel 
povinen objednateli na jeho výzvu prokázat. Dodavatel se zavazuje, že při plnění této 

smlouvy bude využívat osoby, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky. 

3. Dodavatel je povinen při poskytování Plnění průběžně konzultovat postup prací s 

objednatelem a postupovat při poskytování Plnění v souladu s pokyny vydanými 

objednatelem. V případě, že dodavatel zjistí, nebo při vynaložení odborné péče mohl zjistit, 

že informace nebo pokyny poskytnuté objednatelem jsou chybné nebo nevhodné, je dodavatel 

povinen na tuto skutečnost objednatele bez zbytečného odkladu upozornit. V případě, že tak 

dodavatel neučiní, odpovídá za případně vzniklou újmu.  

4. Dodavatel je oprávněn využít k vytvoření výstupů Plnění pouze taková veřejně dostupná díla 

(„Open-source díla“), která předem objednateli písemně oznámil. Dodavatel prohlašuje a 
zaručuje objednateli, že (i) užitím Open-source děl v rámci vytváření výstupů Plnění nedojde 

k porušení žádných práv třetích osob, (ii) podmínky příslušných licencí Open-source děl 

žádným způsobem neovlivní budoucí užívání Plnění, (iii) podmínky příslušných licencí 

Open-source děl nepovedou ke vzniku povinnosti poskytovat Plnění nebo jakoukoliv jeho 

část třetím osobám a (iv) podmínky příslušných licencí Open-source děl nepovedou ke vzniku 

povinnosti zveřejnit Plnění nebo jakoukoliv jeho část. 

5. Dodavatel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré technické normy a bezpečnostní, 

hygienické, požární a další platné obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho 

činnosti a předmětu této smlouvy. 

6. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků 
dodavatele a pracovníků svých poddodavatelů v místě provádění díla a zabezpečí jejich 

vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 

7. Za škodu vzniklou při plnění této smlouvy dodavatel odpovídá podle obecně závazných 

právních předpisů. Dodavatel se zavazuje k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 

škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  

8. Dodavatel je povinen být po celou dobu plnění této smlouvy pojištěn na odpovědnost za 

škodu způsobenou dodavatelem objednateli nebo jakékoliv třetí osobě na částku, která bude 

rovna nebo vyšší než celková nabídková cena bez DPH předložená dodavatelem v zadávacím 

řízení v rámci jeho nabídky na plnění veřejné zakázky. Zánik pojištění nebo snížení jeho výše 



 

 

 

 

 

Stránka 9 z 20 

plnění pod uvedenou hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako podstatné 

porušení smlouvy dodavatelem. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu po vyžádání 

objednatelem předložit objednateli pojistnou smlouvu k nahlédnutí. Náklady na pojištění 

odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně dohodnuté v této smlouvě.  

9. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svého zástupce pro plnění této smlouvy, případně 

prostřednictvím objednatelem zmocněných třetích osob, provádět průběžnou kontrolu plnění 

této smlouvy dodavatelem, má právo sledovat a vyjadřovat se k plnění této smlouvy, 

kontrolovat průběh a kvalitu prováděných prací. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho 
požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem 

potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude, pokud o to některá smluvní strana požádá, 

sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich 

odstranění.  

10. Zjistí-li Objednatel, že dodavatel při plnění této smlouvy postupuje v rozporu s touto 

smlouvou, může po dodavateli požadovat, aby okamžitě zjednal nápravu, a smlouvu plnil 

řádným způsobem. Zjištěné nedostatky je dodavatel povinen odstranit nejpozději do 5 (pěti) 

pracovních dnů ode dne, co mu byla jejich existence objednatelem písemně oznámena, 

nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. Je-li dodavatel v prodlení s 
odstraněním nedostatků zjištěných při kontrole a/nebo nezajistí-li nápravu ani do 15 

(patnácti) dnů ode dne, co k tomu byl objednatelem písemně vyzván, je objednatel oprávněn 

od smlouvy odstoupit. 

11. Objednatel si rovněž vyhrazuje právo, aby u všech činností prováděných dodavatelem či jeho 

poddodavatelem v prostorách objednatele byl přítomen zástupce objednatele pro plnění této 

smlouvy a aby byl průběžně seznamován s prováděnými úkony. Dodavatel je povinen 

provádění prací v prostorách objednatele oznámit zástupci objednatele pro plnění této 

smlouvy s dostatečným předstihem, vždy však minimálně 2 pracovní dny předem.  

12. Dodavatel je povinen udržovat pořádek v prostorách dotčených jeho činností.   

13. Dodavatel si zajišťuje ochranu všech svých věcí (nástroje, materiál apod.) v místě plnění po 

dobu plnění. Za jejich poškození či ztrátu objednatel neodpovídá.  

14. Objednatel je oprávněn přikázat dodavateli přerušení plnění této smlouvy na nezbytně nutnou 

dobu a v nezbytném rozsahu, zejména, nikoliv však výlučně, jestliže: 

a) pracovníci dodavatele při práci poruší platné technické, bezpečnostní nebo jiné normy a 

předpisy, 

b) by vadný postup dodavatele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy, 

c) je ohrožena bezpečnost, život nebo zdraví osob nebo hrozí-li majetkové škody. 

Oprávněné přerušení plnění smlouvy objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh 

smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok dodavatele na úhradu 

vícenákladů vyvolaných přerušením. 

Dodavatel je oprávněn pokračovat v plnění smlouvy až po pominutí důvodů, které byly 

příčinou přerušení plnění této smlouvy.  

15. Dodavatel se zavazuje splnit tuto smlouvu sám, nebo s využitím poddodavatelů uvedených v 

Příloze č. 4 této Smlouvy. Prostřednictvím poddodavatelů je dodavatel oprávněn realizovat 

pouze ty části Plnění, u kterých to dodavatel uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky. 

Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného 

poddodavateli musí být předem písemně schválena objednatelem, ledaže by plnění původně 

svěřené poddodavateli realizoval dodavatel sám. Objednatel není oprávněn změnu 



 

 

 

 

 

Stránka 10 z 20 

poddodavatele bezdůvodně odmítnout. Smluvní strany výslovně uvádějí, že odpovědnost při 

plnění této smlouvy prostřednictvím jakékoliv třetí osoby dle tohoto odstavce má dodavatel, 

jako by smlouvu plnil sám.  

16. Dodavatel je povinen před instalací jakéhokoliv Hardware specifikovaného v Příloze č. 1 této 

smlouvy doložit zástupci objednatele pro plnění této smlouvy splnění objednatelem 

stanovených parametrů tohoto Hardware.     

 

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ V RÁMCI ETAPY T1 

1. Dodavatel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy 

bude Plnění (resp. jeho příslušná část) v rámci etapy T1 (viz čl. IV. odst. 1 této smlouvy) 

připraveno k předání objednateli. Objednatel je pak povinen v dodavatelem uvedeném 

termínu zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Dodavatel je povinen spolu se 

všemi příslušnými částmi Plnění spadajícími do etapy T1 předat objednateli v rámci 

přejímacího řízení rovněž: 

a) písemné prohlášení dodavatele o tom, že Plnění je poskytnuto v souladu s požadavky 

objednatele, všemi příslušnými právními předpisy, normami a standardy, 

b) identifikační údaje o poskytnutém Plnění, úplný výčet všech přebíraných a předávaných 

hardwarových a softwarových komponent včetně jejich výrobních a licenčních čísel, 

c) instalační DVD/CD či jiné médium se všemi předávanými softwarovými komponentami 

dodanými v rámci plnění této smlouvy, 

d) zdrojové kódy v editovatelné podobě ve formátu určeném objednatelem k následujícímu 

Software (spolu s veškerou související dokumentací):  

• zdrojové kódy k SW aplikaci C-ITS SIM pro potřeby testovacího provozu, logování 

vysílaných a přijímaných zpráv, vyhodnocování výstupů testování instalované na 

PC, kterou je dodavatel povinen dodat objednateli v rámci etapy T1,  

• smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že s výjimkou předcházejícího 

bodu dodavatel není na základě této smlouvy povinen poskytnout objednateli 

v rámci etapy T1 zdrojové kódy k žádnému dalšímu Software, 

e) doklady o úspěšném provedeních všech zkoušek a testů vyžadovaných touto smlouvou, 

zejména její Přílohou č. 1, 

f) veškeré revizní zprávy, atesty, protokoly zkušební a revizní, které je dodavatel povinen 

obstarat dle obecně závazných právních předpisů, norem a nařízení, 

g) veškerou sjednanou dokumentaci.  

Bez těchto dokladů a nosičů nelze považovat Plnění v rámci etapy T1 za dokončené a schopné 

předání. 

2. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol o předání a převzetí Plnění, ve 

kterém mimo jiné uvede, zda Plnění přejímá či nikoli, a soupis případných vad a nedodělků, 

pokud je Plnění obsahuje, s dohodnutým termínem jejich odstranění. Pokud objednatel 

odmítá Plnění převzít, je povinen uvést do protokolu svoje důvody.  

3. Plnění spadající do etapy T1 se považuje za předané dnem podpisu protokolu o jeho předání 

a převzetí poslední ze smluvních stran.  



 

 

 

 

 

Stránka 11 z 20 

4. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít i Plnění, které vykazuje drobné vady a 

nedodělky nebránící jeho užívání. V tom případě je dodavatel povinen odstranit tyto vady a 

nedodělky v termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí Plnění, jinak bezodkladně.  

5. Vlastnické právo k Zařízení a dalším věcem, které jsou součástí Plnění, a nebezpečí škody na 

Plnění přechází na objednatele okamžikem převzetí Plnění objednatelem. Do té doby nese 

nebezpečí škody na Plnění dodavatel.  

 

VII. VYKAZOVÁNÍ ČINNOSTI DODAVATELE V RÁMCI ETAPY T2 A UKONČENÍ 

ETAPY T2 

1. Dodavatel je povinen vykonávat činnosti spadající v souladu s touto smlouvou (zejména její 

Přílohou č. 1) do etapy T2 (viz čl. IV. odst. 1 této smlouvy) od okamžiku ukončení etapy T1 

až do okamžiku, kdy nastane kterákoliv z níže uvedených událostí:  

a) uplyne den 30.11.2020, nebo  

b) objednatel zcela vyčerpá limit pro poskytování činností spadajících do etapy T2 v 

rozsahu 100 člověkodnů.  

2. Dodavatel je povinen vykazovat objem (v člověkodnech) a předmět činností vykonávaných 

pro objednatele v rámci etapy T2 za každý den, kdy byly příslušné činnosti vykonávány, a to 
v rámci měsíčních výkazů, které je dodavatel povinen předkládat objednateli ke schválení do 

3 pracovních dnů od skončení každého kalendářního měsíce trvání etapy T2. 

3. V případě, že činnosti, které dodavatel vykázal ve výkazu dle odst. 2 výše, nebyly poskytnuty 

řádně a/nebo včas, zejména pokud byly poskytnuty s vadami nebo nekvalitně, nebo pokud 

byly dodavatelem poskytnuty bez předchozího vyžádání objednatelem, je objednatel 

oprávněn dodavatelem předložený výkaz vykonaných činností (resp. počet odpracovaných 

člověkodnů uvedený dodavatelem) v odpovídajícím rozsahu neschválit vůbec, nebo schválit 

jen částečně. O této skutečnosti objednatel neprodleně informuje dodavatele.  

4. Dodavatel je povinen činnosti spadající v souladu s touto smlouvou do etapy T2 vykonávat 

pouze po jejich předchozím vyžádání objednatelem, tj. dodavatel není oprávněn příslušné 
činnosti vykonávat z vlastní iniciativy. Dodavatel je povinen příslušné činnosti vyžádané 

objednatelem vykonat v přiměřených termínech určených za tím účelem objednatelem. 

5. Do limitu 100 člověkodnů pro výkon činností spadajících v souladu s touto smlouvou do 

etapy T2 budou zahrnuty pouze činnosti vyžádané objednatelem a skutečně provedené 

dodavatelem, které dodavatel zahrnul do výkazu dle odst. 2 výše a které byly schváleny 

objednatelem. 

6. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že jeden člověkoden znamená 8 hodin 

(á 60 minut) práce jednoho člověka.   

7. Dodavatel je povinen do 15 kalendářních dnů od ukončení etapy T2 předat objednateli: 

a) zdrojové kódy v editovatelné podobě ve formátu určeném objednatelem k následujícímu 

Software (spolu s veškerou související dokumentací):  

• upravené (aktualizované) zdrojové kódy k upravené SW aplikaci C-ITS SIM pro 

potřeby testovacího provozu, logování vysílaných a přijímaných zpráv, 

vyhodnocování výstupů testování instalované na PC (včetně příslušným způsobem 

upravené související dokumentace), které budou zohledňovat případné úpravy, 

doplnění či jiné změny provedené dodavatelem v předmětném software během 

etapy T2, 



 

 

 

 

 

Stránka 12 z 20 

• smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že s výjimkou předcházejícího 

bodu dodavatel není na základě této smlouvy povinen poskytnout objednateli 

v rámci etapy T2 zdrojové kódy k žádnému dalšímu Software, 

b) instalační DVD/CD či jiné médium se všemi předávanými softwarovými komponentami 

dodanými v rámci etapy T2, a 

c) veškerou sjednanou dokumentaci vztahující se k Plnění poskytovanému v rámci etapy 

T2.  

Bez těchto dokladů a nosičů nelze považovat Plnění v rámci etapy T2 za dokončené a schopné 

předání. 

8. O předání položek uvedených v odst. 7 výše pořídí objednatel protokol o předání a převzetí 

Plnění, ve kterém mimo jiné uvede, zda Plnění přejímá či nikoli, a soupis případných vad 
a nedodělků, pokud je Plnění obsahuje, s dohodnutým termínem jejich odstranění. Pokud 

objednatel odmítá Plnění převzít, je povinen uvést do protokolu svoje důvody.  

9. Plnění spadající do etapy T2 se považuje za předané dnem podpisu protokolu o jeho předání 

a převzetí poslední ze smluvních stran.  

10. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít i Plnění, které vykazuje drobné vady a 

nedodělky nebránící jeho užívání. V tom případě je dodavatel povinen odstranit tyto vady a 

nedodělky v termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí Plnění, jinak bezodkladně.  

11. Vlastnické právo k Zařízení a dalším věcem, které jsou součástí Plnění, a nebezpečí škody na 

Plnění přechází na objednatele okamžikem převzetí Plnění objednatelem. Do té doby nese 

nebezpečí škody na Plnění dodavatel.  

 

VIII. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ, ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Dodavatel odpovídá za to, že Plnění bude provedeno plně v souladu s touto smlouvou a jejími 

přílohami, bude mít veškeré vlastnosti a parametry stanovené touto smlouvou a jejími 

přílohami a vlastnosti deklarované výrobci Zařízení dodaného v rámci Plnění, jinak obvyklé 

vlastnosti.   

2. Dodavatel odpovídá za vady, které má Plnění v době jeho předání (resp. poskytnutí) 

objednateli, a za vady Plnění, které se vyskytnou v záruční době.  

3. Dodavatel poskytuje objednateli na Plnění (včetně zejména, nikoliv však výlučně, Zařízení) 
záruku za jakost spočívající v tom, že Plnění bude po záruční dobu způsobilé pro použití 

k sjednanému, jinak obvyklému účelu a zachová si sjednané, jinak obvyklé vlastnosti. 

Záruční doba na Plnění činí 12 (dvanáct) měsíců. 

4. V případě, že je v Příloze č. 1 této smlouvy u některých částí Plnění uvedena záruční doba 

delší, platí pro příslušné části Plnění tato delší záruční doba. Záruční doba počíná běžet ode 

dne převzetí Plnění (resp. jeho části) objednatelem. Záruka se nevztahuje na vady, které:   

a) byly způsobeny nesprávnými podklady nebo informacemi objednatele, pokud dodavatel 

nebyl povinen objednatele na takovou nesprávnost upozornit, popř. pokud dodavatel 

objednatele na takovou nesprávnost upozornil, ale objednatel na použití příslušných 

nesprávných podkladů či informací trval; 

b) vznikly užíváním v rozporu s předanými návody k obsluze a další předanou 

dokumentací; 

c) vznikly použitím nevhodných technických prostředků objednatele; 



 

 

 

 

 

Stránka 13 z 20 

d) vznikly vnějším zásahem objednatele či třetí osoby;  

e) vznikly vyšší mocí. 

5. Záruční doba vadné části Plnění neběží po dobu od oznámení vady objednatelem do doby 

jejího odstranění. Pro ty části Plnění, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele 

dodavatelem opraveny či vyměněny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne 

provedení opravy či výměny, nejdéle však do doby uplynutí 12 měsíců po uplynutí záruky za 

celé Plnění.   

6. V záruční době zjištěnou vadu Plnění objednatel písemně oznámí dodavateli. Za písemné 
oznámení vady se považuje i oznámení zaslané do datové schránky dodavatele. 

V pochybnostech se oznámení odeslané doporučenou poštou má za doručené dodavateli 

třetím dnem od data razítka poštovního úřadu na podacím lístku. Oznámení vady zaslané 

objednatelem do datové schránky dodavatele se má vždy za doručené okamžikem jeho dodání 

do datové schránky dodavatele.   

7. Vady Plnění je objednatel oprávněn oznámit dodavateli kdykoliv v průběhu záruční doby bez 

ohledu na to, kdy je zjistil. V oznámení vady objednatel vadu popíše a případně uvede, jaké 

právo z odpovědnosti za vady Plnění uplatňuje.  

8. Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva objednatele z veškerých vad Plnění, tj. z vad, 
které má Plnění při jeho převzetí objednatelem, i z vad, které se vyskytnou v záruční době, se 

řídí ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku. Pokud objednatel požaduje odstranění 

oznámené vady, je dodavatel povinen zahájit odstraňování oznámené vady bez zbytečného 

odkladu a oznámenou vadu odstranit ve lhůtě přiměřené povaze vady. Jestliže dodavatel vadu 

včas neodstraní, je objednatel, pokud neuplatní jiné právo z odpovědnosti dle první věty, 

rovněž oprávněn nechat vadu odstranit jinou odborně způsobilou osobou na náklady 

dodavatele, a to bez dopadu na trvání záruky dle této smlouvy. Tyto náklady je dodavatel 

povinen objednateli uhradit na základě faktury objednatele, jejíž přílohou bude vyúčtování 

těchto nákladů, se splatností 30 (třicet) dnů ode dne jejího doručení dodavateli. 

9. V případě, že objednatel nesdělí při oznámení vady dodavateli, že uplatňuje jiné právo 
z odpovědnosti za vady plynoucí objednateli z ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku, je 

dodavatel povinen oznámenou vadu odstranit. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zahájit odstraňování oznámené vady beze zbytečného odkladu a oznámenou vadu odstranit 

ve lhůtě přiměřené povaze vady.        

10. Pokud dodavatel nestihne oznámenou vadu včas odstranit, je povinen objednateli tuto 

skutečnost bez odkladu oznámit a přijmout veškerá možná opatření k minimalizaci škod 

objednatele.   

11. Veškeré náklady na odstranění oznámených vad Plnění, za které dodavatel odpovídá, nese 

dodavatel.  

12. Objednatel není povinen dopravovat jakékoliv části Plnění k dodavateli za účelem odstranění 
oznámené vady. Dodavatel prověří oznámenou vadu u objednatele (osobně či 

prostřednictvím vzdáleného přístupu), a nelze-li vadu odstranit zásahem u objednatele, zajistí 

vlastním nákladem dopravu vadné části Plnění do místa servisního zásahu a poté zpět k 

objednateli.     

13. V případě, že dodavatel vyhodnotí oznámení vady tak, že za oznámenou vadu neodpovídá, je 

povinen to bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli včetně podrobného 

zdůvodnění. 

 



 

 

 

 

 

Stránka 14 z 20 

IX. SANKCE 

1. V případě prodlení dodavatele s dokončením a/nebo předáním (resp. poskytnutím) Plnění 

nebo kterékoliv jeho části objednateli je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

2. Pokud dodavatel neodstranil veškeré vady a nedodělky, s nimiž bylo Plnění objednatelem 

převzato, v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí Plnění, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě porušení jakékoliv z povinností dodavatele uvedených v čl. XI. a čl. XII., této 
smlouvy je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za 

každý jednotlivý případ porušení některé z těchto povinnosti.  

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za poskytnutí Plnění je objednatel 

povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 

den prodlení.  

5. Sankce dle tohoto článku smlouvy budou uhrazeny na základě faktury vystavené oprávněnou 

smluvní stranou a doručené druhé smluvní straně. Splatnost této faktury je 30 (třicet) dnů ode 

dne jejího doručení povinné smluvní straně. 

6. Zaplacením jakékoliv sankce podle tohoto článku smlouvy není dotčen ani limitován nárok 

oprávněné smluvní strany na náhradu vzniklé újmy v její plné výši. 

7. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 

právní povinnosti.  

 

X. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Od smlouvy může každá ze smluvních stran odstoupit v případě podstatného porušení 

smlouvy druhou smluvní stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto smlouvou 

a občanským zákoníkem. Od smlouvy lze odstoupit písemným oznámením o odstoupení 

doručeným druhé smluvní straně.  

2. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem se považuje zejména: 

a) opakované plnění této smlouvy v rozporu s touto smlouvou a/nebo jinými závaznými 

dokumenty či předpisy; 

b) neodstraní-li dodavatel v průběhu plnění této smlouvy vadu zjištěnou objednatelem, a to 

ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené písemně objednatelem; 

c) prodlení dodavatele s dokončením a/nebo předáním (resp. poskytnutím) Plnění nebo 

kterékoliv jeho části objednateli delší než 30 dnů.  

3. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje zejména:  

a) opakované porušení povinnosti objednatele umožnit dodavateli užívání prostor místa 

plnění;  

b) opakované neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele, jestliže objednatel byl 
povinen příslušnou součinnost poskytnout a dodavatel o poskytnutí příslušné součinnosti 

řádně a včas požádal; a 

c) prodlení objednatele s úplným zaplacením ceny dle této smlouvy delší než 90 dnů. 



 

 

 

 

 

Stránka 15 z 20 

4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, bylo-li insolvenčním soudem pravomocně 

rozhodnuto o úpadku dodavatele či byl-li návrh na zahájení insolvenčního řízení zamítnut pro 

nedostatek majetku dodavatele či vstoupil-li dodavatel do likvidace nebo zanikl. 

5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem dodavatel nejpozději do 15 dnů od doručení 

oznámení objednatele o odstoupení od smlouvy:  

a) na své náklady odinstaluje a odveze z místa plnění veškeré již objednateli dodané 

Zařízení,  

b) vrátí objednateli cenu dle čl. II. této smlouvy, byla-li již objednatelem dodavateli 

uhrazena.  

6. Dodavatel nemá v případě odstoupení od smlouvy objednatelem vůči objednateli nárok na 

zaplacení jakékoliv části ceny dle čl. II. této smlouvy či na úhradu jakýchkoliv nákladů 

vzniklých s dosavadním plněním této smlouvy.  

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody a na zaplacení smluvních 

pokut dle této smlouvy. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se 

ochrany důvěrných informací, osobních údajů a utajovaných skutečností dle této smlouvy.  

 

XI. LICENCE  

1. Vzhledem k tomu, že v rámci plnění této smlouvy budou dodavatelem dodány i takové 

výstupy Plnění, která jsou autorskými díly ve smyslu autorského zákona, dodavatel k těmto 

částem Plnění objednateli poskytuje, postupuje či zajistí (pro účely tohoto článku dále také 

společně jen jako „poskytování“) licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku 

smlouvy. 

2. Dodavatel touto Smlouvou poskytuje objednateli licenci ke všem autorským dílům dodaným 

objednateli v rámci plnění této smlouvy, přičemž účinnost těchto licencí nastává okamžikem 

převzetí Plnění objednatelem. Do té doby je objednatel příslušná autorská díla oprávněn 

užívat v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení kontroly a testování Plnění před jeho 

převzetím a k jeho přejímce.  

3. Dodavatel konkrétně touto Smlouvou poskytuje objednateli následující licence: 

a) licence k SW stacku dle specifikací ETSI je poskytována jako nevýhradní, časově 

neomezená (tj. na celou dobu trvání majetkových práv autora k dílu) a územně 

neomezená (tj. pro území celého světa), množstevně omezená na 2 C-ITS jednotky; 

b) licence k SW stacku dle specifikací C-ROADS a ETSI je poskytována jako nevýhradní, 

časově neomezená (tj. na celou dobu trvání majetkových práv autora k dílu) a územně 

neomezená (tj. pro území celého světa), množstevně omezená na 1 Simulátor (C-ITS 

SIM); 

c) licence k SW aplikaci C-ITS SIM pro potřeby testovacího provozu, logování vysílaných 

a přijímaných zpráv, vyhodnocování výstupů testování instalované na PC (včetně 
případné upravené verze tohoto software zohledňující případné úpravy, doplnění či jiné 

změny provedené dodavatelem v předmětném software během etapy T2) je poskytována 

jako nevýhradní, časově neomezená (tj. na celou dobu trvání majetkových práv autora 

k dílu), územně neomezená (tj. pro území celého světa) a množstevně neomezená; 

d) licence k SW instalovanému na C-ITS jednotky pro potřeby ověření Use cases a 

komunikaci s RSU je poskytována jako nevýhradní, časově neomezená (tj. na celou dobu 



 

 

 

 

 

Stránka 16 z 20 

trvání majetkových práv autora k dílu), územně neomezená (tj. pro území celého světa) 

a množstevně omezená na 2 C-ITS jednotky; 

e) licence k operačnímu systému LINUX nebo Windows 10, kterým bude vybaven 1 ks 

mobilního PC (laptop) dodaný dodavatelem objednateli dle této smlouvy, je poskytována 

jako nevýhradní, časově neomezená (tj. na celou dobu trvání majetkových práv autora 

k dílu), územně neomezená (tj. pro území celého světa) a množstevně omezená na 1 ks 

mobilního PC (laptop); 

f) licence k jiným autorským dílům dodaným objednateli v rámci plnění této smlouvy je 
poskytována jako nevýhradní, časově neomezená (tj. na celou dobu trvání majetkových 

práv autora k dílu), územně neomezená (tj. pro území celého světa) a množstevně 

neomezená, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

4. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že objednatel bude na základě všech dodavatelem 

poskytnutých licencí oprávněn příslušná autorská díla užívat všemi způsoby užití díla jako 

celku nebo jeho libovolné části a za jakýmkoliv účelem; to neplatí pro licenční ujednání k 

dílu uvedenému v odst. 3 písm. e) výše, ve vztahu k němuž je dodavatel povinen zajistit, že 

bude objednateli zajišťovat právo užívat příslušné dílo v rozsahu a způsobem nezbytným 

k naplnění účelu této smlouvy. 

5. Dodavatel dále uděluje objednateli v rámci licence dle odst. 3 písm. c) výše neodvolatelný 

souhlas se zveřejněním díla (jeho částí), úpravami díla, doplňováním díla, změnami díla 

zpracováním díla včetně překladu, spojením s jinými díly, zařazením do díla souborného, 

jakož i k tomu, aby objednatel uváděl dílo či jeho části (a to buď samostatně, nebo jako 

součásti jiného díla) na veřejnost pod svým jménem. Dodavatel dále uděluje objednateli 

neodvolatelný souhlas s dokončením díla (jeho části), zejména (nikoliv však výlučně) pro 

případ, že smluvní vztah mezi objednatelem a dodavatelem bude ukončen nebo budou 

existovat důvodné obavy, že dodavatel nedokončí dílo (jeho část) řádně nebo včas. Smluvní 

strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn realizovat 

činnosti, k nimž je oprávněn dle tohoto odstavce, sám nebo prostřednictvím jakékoliv třetí 

osoby zvolené objednatelem. 

6. Dodavatel prohlašuje, že splnil veškeré náležitosti a má veškerá případná oprávnění, povolení 

a licence, která jsou nezbytná k dodání autorských děl dle této smlouvy, a že tato povolení 

jsou platná a postačují k tomu, aby mohl dílo řádně a včas dodat a poskytnout objednateli 

všechny licence stanovené touto smlouvou. Dodavatel je povinen mít ke všem věcem či 

autorským dílům použitým nebo vytvořeným v souvislosti s dodáním díla podle této smlouvy 

vlastnická práva a/nebo ve vztahu k nim vykonávat majetková práva autora, popř. mít od 

třetích osob poskytnuta příslušná licenční oprávnění, jejichž existenci a soulad se zákonem je 

dodavatel povinen objednateli na žádost prokázat. 

7. Objednatel není povinen licenci využít, a to ani zčásti. Totéž platí i pro osoby, kterým 

případně objednatel postoupí licenci nebo poskytne sublicenci. 

8. Odměna za poskytnutí licence nebo případných jiných práv k autorským dílům dodaným v 

rámci Plnění je již zahrnuta v ceně za poskytnutí Plnění dle čl. II. této smlouvy a vyplývá 

z oceněného položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy.  

9. Budou-li vůči objednateli a/nebo třetím osobám odvozujícím svá oprávnění od oprávnění 

nabytých objednatelem dle této smlouvy uplatněny jakékoli oprávněné nároky v souvislosti 

s užitím díla dle této smlouvy, dodavatel se zavazuje, že uhradí objednateli a/nebo těmto 

třetím osobám veškeré škody a náklady vynaložené v souvislosti s uplatněním takových 

nároků. 



 

 

 

 

 

Stránka 17 z 20 

10. Dodavatel prohlašuje, že autorské dílo dle odst. 3 písm. c) výše je dílem původním a že 

dodavatel disponuje dle autorského zákona veškerými oprávněními k výkonu všech 

majetkových práv k dílu včetně práva udělit licenci v rozsahu dle tohoto článku, když 

výslovně objednateli deklaruje, že po dobu trvání této smlouvy bude vždy nositelem 

autorských a jim příbuzných práv k dílu vzniklému dle této smlouvy, resp. bude vykonávat 

svým jménem a na svůj účet majetková práva k dílu zaměstnaneckému. Dodavatel dále 

prohlašuje, že ze strany autora či autorů zaměstnaneckého díla byl udělen souhlas ke 

zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla 
souborného, dokončení nehotového díla jinými osobami, uvádění zaměstnaneckého díla na 

veřejnost pod jménem dodavatele i k poskytnutí příslušné licence k dílu objednateli. V 

případě, že by dodavatel měl z jakéhokoliv důvodu pozbýt shora uvedená oprávnění k výkonu 

majetkových práv k dílu, včetně zejména práva udílet licenci k dílu v rozsahu dle této 

smlouvy, zavazuje se dodavatel bez zbytečného odkladu poté, co se o okolnosti, v jejímž 

důsledku by dodavatel mohl daná oprávnění pozbýt, převést v maximálním možném rozsahu 

přípustném dle autorského zákona výkon veškerých majetkových práv k dílu na objednatele. 

 

XII. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ, OSOBNÍCH ÚDAJŮ A UTAJOVANÝCH 

SKUTEČNOSTÍ 

1. Obě smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací získaných při plnění 

této smlouvy způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně 

sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. Obě 

smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců, 

zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran a poddodavatelů, pokud jim takové 

informace byly poskytnuty. 

2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany pouze v 

rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné uplatnění a splnění práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy a pro plnění zákonných povinností smluvních stran. K 
ostatnímu nakládání s důvěrnými informacemi je třeba předchozí výslovný souhlas druhé 

smluvní strany.  

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, 

které nebyly dotčenou smluvní stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené strany 

nebo jí zajišťovaných činností anebo informace, s nimiž je pro nakládání stanoven právními 

předpisy zvláštní režim utajení (zejména obchodní tajemství, bankovní tajemství, služební 

tajemství). Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné 

výslovně dotčenou smluvní stranou označeny. 

4. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se 

tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace oprávněně získané na 
základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je některá ze stran 

schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové 

informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

5. Dodavatel se výslovně zavazuje chránit a zachovávat mlčenlivost o všech datech získaných 

nebo přístupných v informačním systému objednatele nebo i jinak, zejména o osobních 

údajích (ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů)) a utajovaných skutečnostech podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 



 

 

 

 

 

Stránka 18 z 20 

ohrozilo zabezpečení osobních údajů a utajovaných skutečností. Dodavatel se zavazuje 

takové informace nezneužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch jiného.  

6. Dodavatel odpovídá za plnění shora uvedených povinností všemi osobami, jimiž zajišťuje 

plnění této smlouvy.   

7. Dodavatel předem zaváže mlčenlivostí všechny své pracovníky i další osoby, u kterých lze 

předpokládat, že mohou v souvislosti s plněním dodavatele podle této smlouvy přijít do styku 

s důvěrnými informacemi a osobními údaji vedenými objednatelem. Povinnost mlčenlivosti 

trvá i po ukončení platnosti této smlouvy. 

 

XIII. VZÁJEMNÁ SOUČINNOST 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat veškerou součinnost nutnou k řádnému a 

včasnému plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Objednatel je za tímto účelem 

zejména povinen dodat dodavateli veškeré podklady a vstupy nutné k poskytování Plnění; 

tím není dotčena povinnost dodavatele požádat objednatele o příslušné podklady, vstupy či 

jinou součinnost v dostatečném předstihu.  

2. Není-li v této smlouvě výslovně sjednáno jinak, je smluvní strana povinna poskytnout druhé 

smluvní straně vyžádanou součinnost bezodkladně, nejpozději však do 2 (dvou) pracovních 

dnů (je-li to objektivně možné), není-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

3. Dostane-li se smluvní strana do prodlení s poskytnutím součinnosti a tuto součinnost 

neposkytne ani do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne, co k tomu byla druhou smluvní stranou 

písemně vyzvána, je druhá smluvní strana oprávněna přerušit plnění svých povinností dle této 

smlouvy, které byly neposkytnutím součinnosti dotčeny, a to až do okamžiku poskytnutí 

součinnosti. V takovém případě se lhůty a termíny plnění povinností dle této smlouvy 

prodlužují o dobu, po kterou došlo k oprávněnému přerušení plnění v souladu s tímto 

ustanovením. Za písemnou formu bude pro účely tohoto odstavce považována i výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

XIV. ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zástupci smluvních stran pro plnění této smlouvy, včetně předání a převzetí Plnění, jsou:  

a) na straně objednatele: 

▪ jméno: doc. Ing. Zdeněk Lokaj, Ph.D.  

▪ tel.: +420 722 650 990 

▪ e-mail: lokaj@fd.cvut.cz 

b) na straně dodavatele: 

▪ jméno: Ing. Jiří Kolář, předseda představenstva 

▪ tel.: +420 739 298 401 

▪ e-mail: kolar@khservis.cz 

2. Případné změny v osobách zástupců si smluvní strany sdělí bez zbytečného odkladu.  

 

 



 

 

 

 

 

Stránka 19 z 20 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

2. Dodavatel je povinen v souvislosti s realizací Projektu poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s plněním této smlouvy včetně účetních dokladů zaměstnancům 

nebo zmocněncům příslušných veřejných orgánů a je povinen vytvořit uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Projektu a poskytnout jim při 

provádění kontroly součinnost. 

3. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou za smluvní strany oprávněni tuto smlouvu 

platně podepsat. 

4. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených 

touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem. Veškeré spory vyplývající z 

této smlouvy nebo s touto smlouvou související budou řešeny u příslušného soudu v České 

republice.  

5. Změny a doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně formou dodatků k této smlouvě 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv a 

dohodly se, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. Dodavatel je povinen 

poskytnout k tomu objednateli potřebnou součinnost.  

7. Dodavatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá 

nebezpečí změny okolností.  

8. Jestliže se některé ustanovení smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 

nebude tím dotčena platnost ani účinnost smlouvy jako celku ani jejích zbývajících 
ustanovení. V takovém případě smluvní strany změní nebo přizpůsobí takové neplatné, 

neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, 

které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření smlouvy, která je hospodářsky nejbližší 

neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv 

další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s 

jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Příloha č. 2 - Use Case katalog 

Příloha č. 3 - Oceněný položkový rozpočet (dle nabídky dodavatele předložené v zadávacím 

řízení) 



 

 

 

 

 

Stránka 20 z 20 

Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů dodavatele (dle nabídky dodavatele předložené 

v zadávacím řízení) 

Příloha č. 5 - Popis technického řešení dodavatele (dle nabídky dodavatele předložené 

v zadávacím řízení) 

12. Smluvní strany se zavazují vykládat tělo smlouvy a její přílohy ve vzájemném souladu, je-li 

to možné. V případě rozporů má před Přílohou č. 5 přednost tělo smlouvy i Příloha č. 1. 

V případě rozporů mezi tělem smlouvy a Přílohou č. 1 má přednost tělo smlouvy. Případná 

projektová dokumentace schválená oběma smluvními stranami ve smyslu čl. I. odst. 4 této 
smlouvy má v případě rozporu přednost před Přílohou č. 1 i Přílohou č. 5. Tělem smlouvy se 

pro účely tohoto odstavce rozumí text této smlouvy bez příloh. 

 

V Praze dne 9.9.2019     V Praze dne 9.9.2019 

 

Za objednatele:     Za dodavatele: 

 

České vysoké učení technické v Praze   KH servis a.s.  

Fakulta dopravní 

 

 

_____________________________   _____________________________ 

doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D.     Ing. Jiří Kolář 

děkan fakulty      předseda představenstva 


